
 

 

UCHWAŁA NR XLVIII/376/2022 

RADY GMINY WALCE 

z dnia 25 maja 2022 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 

tryb ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U z 2022 r. 

poz. 559) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11 i art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej  

(Dz. U. z 2021 r. poz. 2268) Rada Gminy Walce uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu 

ich pobierania. 

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, zwane dalej „usługami”, przysługują osobom, 

zwanym dalej „świadczeniobiorcami”, o których mowa w art. 50 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 3. Zakres, okres, miejsce świadczenia usług, a także wysokość odpłatności, którą ponosi 

świadczeniobiorca, określana jest w decyzji administracyjnej wydawanej przez Kierownika Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Walcach w oparciu o przepisy ustawy o pomocy społecznej. 

§ 4. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, przyznawane są z uwzględnieniem rozpoznanej 

sytuacji życiowej i potrzeb osoby, na rzecz której mają być przyznawane. 

§ 5. Ustala się wysokość opłaty za 1 godzinę usług opiekuńczych w kwocie 35,00 zł oraz za 1 godzinę 

specjalistycznych usług opiekuńczych w kwocie 70,00 zł. 

§ 6. Świadczeniobiorcy, których dochód przekracza 100% kryterium dochodowego osoby samotnie 

gospodarującej lub osoby w rodzinie, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, ponoszą 

odpłatność za wykonane usługi na warunkach określonych w poniższej tabeli: 

Dochód na osobę samotnie gospodarującą lub na 

osobę w rodzinie zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy  

o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za 1 godziny usług w ustalona w % kosztu usługi 

Osoby samotnie gospodarujące(art. 8 ust. 1 

pkt 1) 

Osoby w rodzinie (art. 8 

ust. 1 pkt 2) 

powyżej 100% do 150% 10% 15% 

powyżej 150% do 200% 15% 20% 

powyżej 200% do 250% 25% 30% 

powyżej 250% do 300% 40% 45% 

powyżej 300% do 350% 50% 60% 

powyżej 350% do 400% 70% 80% 

powyżej 400% do 450% 80% 90% 

powyżej 450% 100% 100% 

§ 7.1. Odpłatność za usługi pobierana jest w okresach miesięcznych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 2 czerwca 2022 r.

Poz. 1637



2. Miesięczna odpłatność za usługi stanowi iloczyn kosztu jednej godziny usługi, wskaźnika odpłatności 

wyrażonego w procentach w stosunku do dochodu oraz potwierdzonej faktycznej liczby godzin zrealizowanych 

usług w danym miesiącu. 

§ 8.1. Świadczeniobiorca, o którym mowa w § 2, w oparciu o kryterium dochodowe, może zostać czasowo 

częściowo lub całkowicie zwolniony z odpłatności za usługi. 

§ 9. Odpłatność, o której mowa w § 7, wnoszona jest na wskazane w decyzji konto bankowe, na podstawie 

kart pracy osoby świadczącej usługi za dany miesiąc. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Walce. 

§ 11. Traci moc Uchwała nr XI/81/07 Rady Gminy Walce z dnia 6 listopada 2007 roku w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

  

 Przewodniczący  

Rady Gminy 

 

Mateusz Burczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1637


		2022-06-02T12:28:50+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




